

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di  
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici  
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di  
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 1” da destinare alle  
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del Servizio  
Sanitario della Regione Toscana**

## **CHIARIMENTO n. 2**

**Prot. n. 2118 del 13/01/2023**

### **Quesito n. 1**

LOTTO 1 - voci 1-2-3-4-5: sono accettate anse in polipropilene?

### **Risposta n. 1**

Si accettano anse in polipropilene.

### **Quesito n. 2**

Lotto 3 - rif. 7 e 8 "microtubi per PCR in strip": con la presente siamo a chiedere se i fabbisogni triennali indicati per le due voci sono riferiti al numero di STRIPS o al numero di provettine e tappi. Il prezzo unitario, pertanto, deve essere riferito a strips o provettine?

### **Risposta n. 2**

RIF.7 e 8: Il fabbisogno triennale è riferito al numero di strip con relativi tappi. Il prezzo unitario deve essere riferito alla singola strip comprensiva di tappo.

### **Quesito n. 3**

si chiedono i seguenti chiarimenti: 1) In particolare per il lotto 3 si chiede se la base d'asta è insuperabile, date le problematiche relative alle materie prime e logistica, e dati gli incrementi dei prezzi sui consumabili. 2) Lotto 2 riga 2: il tappo a vite plug seal o ventilato? 3) Lotto 2 riga 8: si tratta di cell factory? Se sì, al meglio delle nostre conoscenze, non è disponibile una cell factory a 10 layer di 1720cm<sup>2</sup>. 4) Lotto 2 riga 29: confermate le provette da 30ml? 5) Lotto 2 dalla riga 15 a 18 per le pipette sierologiche: chiediamo la possibilità di offrire imballo singolo carta/plastica che è un prodotto equivalente e di stessa applicazione.

### **Risposta n. 3**

- 1) La base d'asta indicata per ciascun lotto di gara consiste nell'importo massimo insuperabile in base al quale gli operatori economici presentano le loro offerte espresse con un ribasso percentuale: le offerte che presentano importi superiori alla base d'asta sono considerate inammissibili, così come previsto nell'art. 17.1 (C.1) - OFFERTA ECONOMICA del Disciplinare pubblicato nel Dettaglio di gara.
- 2) LOTTO 2 RIGA 2: è richiesto un tappo a vite plug-seal.
- 3) LOTTO 2 RIGA 8: tale voce è un refuso. Pertanto si è proceduto alla sua eliminazione. Si veda la risposta al Quesito n.3 del Chiarimento n.1 Prot. n.1713 del giorno 12/01/2023.
- 4) LOTTO 2 RIGA 29: si conferma il volume di 30 ml.
- 5) LOTTO 2 RIGA DA N.15 A N.18: si accetta l'imballo in carta/plastica.

### **Quesito n. 4**

LOTTO 2 - voce 28: si chiede se sono accettate micropiastre in polistirolo, e non in polipropilene. Si tratta di materiale trasparente.

### **Risposta n. 4**

Non sono accettate micropiastre in polistirolo mentre sono accettate piastre a pozzetto con fondo a V.

### **Quesito n. 5**

Lotto 7 - voci 13 e 14: si richiede il diametro della membrana.

### **Risposta n. 5**

Si conferma che il diametro della membrana deve essere di 30 mm.

### **Quesito n. 6**

LOTTO 7: rif. 10: il filtro deve avere diametro 2 o 25 mm? rif. 15 e 16: sono accettate membrane in esteri misti di cellulosa? rif. 21 e 22: sono accettati prodotti con membrana diametro 75 mm? rif. 23: è accettato un filtro di ricambio NON sterile?

### **Risposta n. 6**

- 1) LOTTO 7 RIF.10: il filtro deve avere un diametro di 25 mm.
- 2) LOTTO 7 RIF. 15 E 16: sono accettati prodotti con membrane in esteri misti di cellulosa.
- 3) LOTTO 7 RIF. 21 E 22: sono accettati prodotti con membrana di diametro di 75 mm.
- 4) LOTTO 7 RIF. 23: non è accettato un prodotto NON sterile.

### **Quesito n. 7**

LOTTO 7 - VOCE 23: per quale pipettatore deve essere idoneo il filtro di ricambio?

### **Risposta n. 7**

Si richiede un filtro sterile a membrana di ricambio universale per pipettatore automatico.

**Quesito n. 8**

LOTTO 1 - voce 7 "Contenitore Bijou": si chiede se è accettato un contenitore STERILE ma non in confezione singola.

**Risposta n. 8**

Si, è accettato un confezionamento non in singolo.

**Quesito n. 9**

LOTTO 7 - voci 15 e 16: sono accettate membrane in MCE? Voce 26: la membrana deve essere di colore bianco o nero?

**Risposta n. 9**

- 1) LOTTO 7 RIF. 15 E 16: sono accettati prodotti con membrane in esteri misti di cellulosa.
- 2) LOTTO 7 RIF.26: la membrana deve essere bianca.

**Quesito n. 10**

LOTTO 5 - voci 16-17-18: trattasi di provette con codice 2D? E' possibile avere qualche riferimento in più o il codice dei prodotti in uso?

**Risposta n. 10**

Si, le provette in oggetto devono avere un codice 2D. La descrizione contiene tutte le informazioni necessarie per l'individuazione del prodotto richiesto.

**Quesito n. 11**

LOTTO 7 - voce 26: accettate una membrana non sterile?

**Risposta n. 11**

Non si accettano membrane non sterili.

**Quesito n. 12**

Lotto 5 - voci 16-17-18: il supporto bloccante deve essere con coperchio o senza? Quanti criotubi devono esserci in un supporto? I criotubi devono avere filettatura interna o esterna

**Risposta n. 12**

Il supporto bloccante deve essere con coperchio. In un supporto devono essere presenti n. 96 criotubi con filettatura interna.

**Quesito n. 13**

E' possibile presentare schede tecniche in lingua inglese?

### **Risposta n. 13**

Come evidenziato all'art.16 del Disciplinare di gara, pubblicato sulla piattaforma START, in caso di indisponibilità di schede tecniche in lingua diversa dall'italiano occorrerà inserire traduzione del testo con esplicita attestazione che l'attività è stata svolta da personale qualificato e che la traduzione riportata è fedele al testo originale. Il documento completo di tale attestazione e della traduzione deve essere sottoscritto con firma digitale del legale rappresentante/procuratore dell'operatore economico e caricato nella documentazione tecnica dell'offerta.

F.to Il Responsabile del procedimento  
Dott. Antonio Riccò